UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DE DESIGN

COMUNICADO REFERENTE À PORTARIA FAU-USP Nº 02, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Inscrição de votantes para eleição de um representante titular e respectivo suplente dos
Antigos Alunos de graduação junto à Congregação da Faculdade de Arquitetura e
Urbanismo e de Design da Universidade de São Paulo

Considerando o prazo previsto no parágrafo único do art. 5º da  PORTARIA FAU-USP Nº 02,
de 28/02/2025 e a limitação / instabilidade de acesso aos sistemas corporativos da
Universidade de São Paulo | USP, em função de questões técnicas conforme comunicado
da Superintendência de Tecnologia da Informação | STI, em 12/03/2025, o Diretor da
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e de Design │ FAU-USP, Prof. Dr. João Sette
Whitaker Ferreira, no uso de suas atribuições legais, informa que os egressos de graduação
desta Unidade, interessados em participar da votação prevista pela referida portaria e não
cadastrados na Plataforma Alumni-USP até 31/03/2025, poderão encaminhar as
informações para cadastro de votantes, ao e-mail da Assistência Acadêmica
(academicafau@usp.br), até 10/04/2025, conforme abaixo:

• Nº USP;
• Nome completo;
• Curso / ano de formação;
• E-mail válido para recebimento de cédula de votação.

O envio das informações acima se destina exclusivamente para participação de votantes
no processo eleitoral em questão, não se confundindo com a inscrição de egressos na
Plataforma Alumni-USP, a qual deve ser retomada pelos interessados, tão logo a referida
plataforma opere em condições de normalidade.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Assistência Acadêmica da Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo e de Design da Universidade de São Paulo, situada à Rua do Lago,
876, Cidade Universitária Armando Salles de Oliveira, São Paulo – SP, telefones: +55 (11)
3091-4637/4798, e-mail: academicafau@usp.br.

São Paulo, 31 de março de 2025

Leo Chahad André
Assistente Acadêmico │ FAU-USP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

mailto:academicafau@usp.br
mailto:academicafau@usp.br

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código FA16-SYE2-MD5V-V3BJ no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/FA16-SYE2-MD5V-V3BJ

Leo Chahad André
Nº USP: 5160648

Data: 31/03/2025 11:52 Perfil assinante:: Assistente Acadêmico | FAU-USP

https://portalservicos.usp.br/iddigital/FA16-SYE2-MD5V-V3BJ

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 1 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

COMUNICADO

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DE DESIGN

COMUNICADO REFERENTE À PORTARIA FAU-USP Nº 02, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Inscrição de votantes para eleição de um representante titular e respectivo suplente dos Antigos
Alunos de graduação junto à Congregação da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e de Design da
Universidade de São Paulo

Considerando o prazo previsto no parágrafo único do art. 5º da PORTARIA FAU-USP Nº 02, de
28/02/2025 e a limitação / instabilidade de acesso aos sistemas corporativos da Universidade de São
Paulo | USP, em função de questões técnicas conforme comunicado da Superintendência de
Tecnologia da Informação | STI, em 12/03/2025, o Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e
de Design │ FAU-USP, Prof. Dr. João Sette Whitaker Ferreira, no uso de suas atribuições legais,
informa que os egressos de graduação desta Unidade, interessados em participar da votação prevista
pela referida portaria e não cadastrados na Plataforma Alumni-USP até 31/03/2025, poderão
encaminhar as informações para cadastro de votantes, ao e-mail da Assistência Acadêmica

(academicafau@usp.br), até 10/04/2025, conforme abaixo:

- Nº USP;
- Nome completo;
- Curso / ano de formação;
- E-mail válido para recebimento de cédula de votação.

O envio das informações acima se destina exclusivamente para participação de votantes no processo
eleitoral em questão, não se confundindo com a inscrição de egressos na Plataforma Alumni-USP, a
qual deve ser retomada pelos interessados, tão logo a referida plataforma opere em condições de
normalidade.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Assistência Acadêmica da Faculdade de Arquitetura
e Urbanismo e de Design da Universidade de São Paulo, situada à Rua do Lago, 876, Cidade
Universitária Armando Salles de Oliveira, São Paulo – SP, telefones: +55 (11) 3091-4637/4798, e-mail:

academicafau@usp.br.

São Paulo, 31 de março de 2025

Leo Chahad André

Assistente Acadêmico │ FAU-USP

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.1.43.2.11.199.984417
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.1.43.2.11.199.984417
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).